
ПРИКАЗ 

No J�y 
"_fL. 11........___ ___ 2ofi;-
г.Москва 

Об организации деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» как базовой организации 
государств - участников Содружества Независимых Государств по подготовке, 

профессиональной переподготовке и повышению квалификации кадров 
в сфере электроэнергетики 

В соответствии с решением Совета глав правительств СНГ о придании 
федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего 
образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» статуса базовой 
организации государств -участников Содружества Независимых Государств по 
подготовке, профессиональной переподготовке и повышению квалификации кадров в 
сфере электроэнергетики, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Поручить Институту дистанционного и дополнительного образования (ИДДО) 
организацию и сопровождение деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» как базовой 
организации государств -участников Содружества Независимых Государств по 
подготовке, профессиональной переподготовке и повышению квалификации кадров в 

сфере электроэнергетики. 

2. Директору ИДДО С.В. Белоусову подготовить план-график работ и смету по 

организации деятельности ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в качестве базовой организации 

государств-участников Содружества Независимых Государств по подготовке, 
профессиональной переподготовке и повышению квалификации кадров в сфере 
электроэнергетики в срок к 01.12.2015 г. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на проректора по 
международным связям НИУ «МЭИ» Замолодчикова В.Н. 

Ректор НИУ «МЭИ» Н.Д. Рогалев 

Г'---------·-


